Estado do Mato Grosso do Sul Câmara Municipal de Anaurilândia PROTOCOLO Câmara Mun. de Anaurilândia Protocolo Nº AS 1 A A A De Projeto de Lei Projeto de Resolução Emenda Moção Autores: Vereadores: Anderson Umada / Celso Alves / Antonio Gomes / Robinson Ferraz

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal Rafael Gusmão Hamamoto

Os Vereadores que esta subscreve, requerem à Mesa após ouvido o colendo Plenário, seja encaminhado expediente ao Exmo. Prefeito Municipal, com cópias para a Secretaria Municipal de Obras, Defesa Civil e Projetos e Secretaria de Assistência Social Municipal, solicitando a relação das casas beneficiadas, bem como a lista dos materiais fornecidos pela prefeitura para ajudar na reconstrução das residências afetadas pela forte chuva e ventania ocorrido no município de Anaurilândia - MS no dia 13 de novembro de 2023, contendo individualmente os endereços , nomes dos proprietários e a lista dos materiais fornecidos pela Prefeitura Municipal de Anaurilândia - MS para ajudar cada residência afetada.

JUSTIFICATIVA:-

Nosso município foi afetado por uma forte chuva com vento no dia 13 de novembro de 2023, ficando várias residências avariadas devido a grande força da natureza.

O Executivo Municipal, preocupado com a situação, distribuiu materiais para alguns proprietários de casas afetadas ajudando na recuperação das mesmas. A relação destas casas e dos materiais envolvidos nesta ação da prefeitura municipal serve para avaliarmos qual o real prejuízo que a força da natureza causou em nosso município.

É de praxe que seja realizado um levantamento do prejuízo total antes da tomada de decisão para sanar o ocorrido, sabendo da seriedade e sensibilidade

Av. Brasil, 1161 – Centro – Fone (67) 3445-1739 – CEP.79770-000 – Anaurilândia-MS E-mail: secretaria camara@hotmail.com

Estado do Mato Grosso do Sul Câmara Municipal de Anaurilândia ☑ Requerimento **PROTOCOLO** Câmara Mun. de Anaurilândia Indicação Nº 028/2023 Projeto de Lei Protocolo Nº Projeto de Resolução Emenda Moção Assinatura do Funcionário AUTORES: Vereadores: Anderson Umada / Celso Alves / Antonio Gomes / Robinson Ferraz

que o Executivo deve ter tratado o ocorrido, tal solicitação se faz jus para que possamos, além de fiscalizar, sabermos que nossa população foi assistida em um todo.

Plenário João José da Silva, 01 de dezembro de 2023.

Anderson Umada Monteiro Celso Alves dos Santos Vereador

Vereador

Antonio Gomes Batista Vereador

Robinson de Souza Ferraz Vereador